temperantiæ assiduitate<sup>1</sup> encarrantur; attemen ille sæpe deiciunt eum, qui contra tales insidias perpetuo vigilare nescit. Honores autem a viris delatos nisi quis magna cum animi constantia exceperit, a duobus contrariis morbis corripitur, a servitute scilicet quæ ex adulatione nascitur, et ab arrogantia insanis, dum adulatoribus suis se subjicere cogitur, et ex honoribus per eos delatis adversus tenuiores inflatur, et in amentia barathrum deicitur. Ille quidem a nobis dicta sunt: quam vero damnosa sint, non nisi expertus probe discere potest. Quis enim hæc tantum, sed longe his plura et periculosiora in medio versanti accedere necesse fuerit. Qui vero solitudinem colit, horum omnium immunitatem consequitur: si quando absurda cogitatio quid simile ipsi repræsentaverit, imbecilla tamen est phantasia, quæ cito possit exingui, quia nulla extrinsecus flammæ materia ex oculorum aspectu suppeditatur. Ac monachus quidem sibi soli timet; si vero de aliis quandoque curare cogatur, certe paucissimi illi sunt; sin plures fuerint, a multo minores numero quam ille qui in Ecclesiis versatur, atque ille multo leviorum præfecto suo sollicitudinem exhibent, non ob paucitatem tantum, sed quoniam omnes a secularibus rebus vacui degunt, nec liberos, nec uxorem, neque ullam hujusmodi curam susceperunt. Id porro illos admodum præfectis morigeros efficit, et quod communi domicilio utantur, facile possunt eorum delicta et cogitatio et emendari: quod non medicum confert ad virtutis incrementum, cum scilicet magister perpetuum gerat sollicitudinem.

4. *Sacerdotem orbem terrarum esse præpositum.* — Eorum vero, qui sacerdoti subsunt, maxima pars secularibus curis sunt additi quod illos ad spirituales opera peragenda segniore reddat. Unde et doctorem necesse est singulis, ut ita dicam, diebus sementem jacere, ut assiduitate<sup>2</sup> illa possit doctrinæ verbum ab auditoribus retineri. Etenim divitiæ ingentes, potentia magnitudo, senectus ex voluptate nata, multaque alia factum semen suffocant: sæpe vero spinarum frequentia, ne ad superficiem quidem terræ semen eadere sinit. Hinc vero arumarum magnitudo, vis paupertatis, molestia assidua, aliaque hujusmodi, prioribus contraria, a divinum studio abducunt. Peccatorum autem ne tantilla quidem pars potest in eorum utilitatem venire: quomodo enim, cum maximam eorum partem ne de facie quidem norit? Ac quæ ad populum quidem spectant his sunt perplexa difficultatibus. Quod si quis ea quæ ad Deum pertinent, exploraverit, priora nihil prorsus esse videbunt: ita majorem hæc diligentemque curam postulant. Nam qui pro tota civitate, et quid dico civitate? imo pro universa terra oratorem agit, Deoque supplicans ut omnium peccatis sibi propitius, non vivorum tantum, sed etiam corum qui obierunt, qualcumque, oportet esse?